
Puljen til natur- og klimaforbedrende tiltag 

Foreninger eller virksomheder med et almennyttigt formål, der ejer bygninger til brug for 

fællesskabet i landsbyer og lokalcenterbyer, kan søge puljen. Det kan være forsamlingshuse, 

klubhuse, fælleshuse, kulturhuse og andre bygninger, der kan anvendes af foreninger og andre 

fællesskaber.  

Landsbyerne er:   

Addit, Assendrup, Davding, Elbæk, Eldrup, Elling, Endelave by, Gangsted, Gantrup, Grumstrup, 

Grædstrup, Haldrup, Kattrup, Lundum, Oens, Ring, Sattrup, Serridslev, Slagballe St., Såby, 

Tønning, Træden, Underup, Vedslet, Vestbirk, Voervadsbro, Vrønding, Ørridslev, Ørskov, Åes, 

Åstruplund.  

Lokalcenterbyerne er:   

Gedved, Hansted-Egebjerg, Hatting, Hovedgård, Lund/Vinten, Nim, Sdr. Vissing, Søvind, 

Tvingstrup og Østbirk.  

Hvilke arbejder kan der søges til? 
Midlerne kan anvendes både til udearealer og bygninger, ikke mindst i forhold til energieffektiv 

omlægning, så der kan frigøres driftsmidler til aktiviteter som f.eks.  

• Isolering

• Nye vinduer

• Varmeforsyning/varmekilde

• Solceller

• Energieffektivisering

• Biodiversitet (Beplantninger med naturligt hjemmehørende arter og formidling

heraf)

• Andre CO2-reducerende tiltag i bygningerne

Ved ansøgning er det et krav, at der redegøres for, hvor meget bygningens energiforbrug vil 

blive reduceret / hvor meget grøn energi, der vil blive produceret ved de ansøgte tiltag. De 

ansøgte tiltag skal udformes på en måde, der tager hensyn til bygningens arkitektur og mulige 

bevaringsværdi.  

Vurdering af projekter 
Det er et krav, at der redegøres for, hvor meget bygningens energiforbrug vil blive reduceret 

og/eller, hvor meget grøn energi, der vil blive produceret ved de ansøgte tiltag. De ansøgte 

tiltag skal udformes, så de tager hensyn til bygningens arkitektur og mulige bevaringsværdi. 

Såfremt det ansøgte beløb overstiger den afsatte pulje, har Oplandsudvalget mulighed for at 

prioritere mellem de indkommende ansøgninger. Hvis der er behov for at prioritere mellem 

ansøgninger, vil CO2-reduktion være afgørende og vægte højere end eventuelle natur- og 

biodiversitetstiltag.  

Medfinansiering 
For at kunne få midler fra puljen, skal ansøger kunne stille med en medfinansiering.  

Der kan søges op til 100.000 kr. pr. ansøger og der stilles krav om en medfinansiering på min. 

50 % af den totale udgift med henblik på, at midlerne kan nå ud til flest mulige i 

lokalsamfundene. 

Medfinansiering kan være egne midler, tilskud fra private virksomheder, fonde eller donationer 

af materialer eller kontante beløb somt helt eller delvist frivilligt arbejdskraft. Frivilligt arbejde 

betegnes som eget arbejde og værdien af eventuelt eget arbejde skal fremgå af ansøgningen 
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og prissættes til 150,- kr. pr. time eks. moms. Arbejde skal udføres på det konkrete projekt for 

at tælle med. Administrationen vurderer om timeforbruget er realistisk.  

Sammen med ansøgning skal der indsendes et prisoverslag på materialer, håndværkerydelser 

og leverancer.  

Ved ansøgninger med håndværkerydelser og leverancer over 50.000 kr., skal der efter 

ansøgningens godkendelse eftersendes minimum to tilbud på nævnte håndværkerydelser og 

leverancer, så udgifterne kan dokumenteres.  

Bemærk, at det ikke er en god ide at indhente tilbud inden ansøgning, da prisen typisk ikke vil 

være gældende i den tid det tager at behandle ansøgningen.  

Der kan søges om tilskud fra puljen til natur- og klimaforbedrende tiltag ved at indsende 

ansøgning med projektbeskrivelse og budget, herunder redegørelse for værdi af eget arbejde, 

den fremtidige drift og vedligehold og hvordan øvrige midler til projektet vil blive tilvejebragt.  

Alle beløb og prisoverslag skal angives inkl. moms – undtaget herfra er værdien af eget 

arbejde, som angives eks. moms.  

Inden ansøgningen indsendes, kan det være en god ide at kontakte os for en afklaring af ide 

og/eller råd og vejledning.  


